
 

  

BERITA NEGARA 

REPUBLIK INDONESIA 
No.504, 2023     KEMENKES.OTK. Rumah Sakit. Perubahan  

 
PERATURAN MENTERI KESEHATAN REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 20 TAHUN 2023   

TENTANG 
PERUBAHAN ATAS PERATURAN MENTERI KESEHATAN  

NOMOR 26 TAHUN 2022 TENTANG ORGANISASI DAN TATA KERJA 
RUMAH SAKIT DI LINGKUNGAN KEMENTERIAN KESEHATAN  

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

MENTERI KESEHATAN REPUBLIK INDONESIA, 
 

 
Menimbang : a. bahwa untuk meningkatkan akses dan mutu pelayanan 

kesehatan telah dilakukan penataan organisasi dan tata 
kerja rumah sakit di lingkungan Kementerian Kesehatan 
yang ditetapkan melalui Peraturan Menteri Kesehatan 

Nomor 26 Tahun 2022 tentang Organisasi dan Tata Kerja 
Rumah Sakit di Lingkungan Kementerian Kesehatan; 

b.  bahwa dalam rangka memberikan penghargaan kepada   
dr. Ben Mboi atas kontribusi dan jasanya terhadap 

pembangunan kesehatan di Nusa Tenggara Timur, perlu 
menetapkan nama dr. Ben Mboi sebagai nama Rumah 
Sakit Umum Pusat Kupang; 

c. bahwa perubahan nama Rumah Sakit Umum Pusat 
Kupang menjadi Rumah Sakit Umum Pusat dr. Ben Mboi 

Kupang telah mendapatkan persetujuan Menteri 
Pendayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi Birokrasi 

melalui surat Nomor B/245/M.KT.01/2023 tanggal 22 
Februari 2023; 

d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana        

dimaksud dalam huruf a, huruf b, dan huruf c, perlu 
menetapkan Peraturan Menteri Kesehatan tentang 

Perubahan atas Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 26 
Tahun 2022 tentang Organisasi dan Tata Kerja Rumah 

Sakit di Lingkungan Kementerian Kesehatan; 
  
Mengingat : 1. Pasal 17 ayat (3) Undang-Undang Dasar Negara Republik 

   Indonesia Tahun 1945; 
2.  Undang-Undang Nomor 39 Tahun 2008 tentang 

Kementerian Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2008 Nomor 166, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4916); 
3. Undang-Undang Nomor 36 Tahun 2009 tentang 

Kesehatan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

BKPK KEMENKES | DIUNDUH PADA 28 JANUARI 2024

Menemukan kesalahan ketik dalam dokumen? Klik di sini untuk perbaikan.

https://forms.gle/zEGYRXffvNpUmi656


2023, No.504 

  

-2- 

2009 Nomor 144, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5063); 
4. Undang-Undang Nomor 44 Tahun 2009 tentang Rumah 

Sakit (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 

Nomor 153, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5072); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 23 Tahun 2005 tentang 
Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum   

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 
Nomor 48, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4502) sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Pemerintah Nomor 74 Tahun 2012 
tentang Perubahan atas Peraturan Pemerintah Nomor 23 

Tahun 2005 tentang Pengelolaan Keuangan Badan 
Layanan Umum (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2012 Nomor 171, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5340); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 47 Tahun 2021 tentang 

Penyelenggaraan Bidang Perumahsakitan (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 57, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
6659); 

7. Peraturan Presiden Nomor 77 Tahun 2015 tentang 
Pedoman Organisasi Rumah Sakit (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 159); 

8. Peraturan Presiden Nomor 18 Tahun 2021 tentang 
Kementerian Kesehatan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2021 Nomor 83); 
9. Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 5 Tahun 2022 

tentang Organisasi dan Tata Kerja Kementerian 
Kesehatan (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2022 

Nomor 156); 
10. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan 

Reformasi Birokrasi Nomor 7 Tahun 2022 tentang Sistem 

Kerja pada Instansi Pemerintah untuk Penyederhanaan 
Birokrasi (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2022 

Nomor 184); 
11. Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 25 Tahun 2022 

tentang Perubahan atas Peraturan Menteri Kesehatan 
Nomor 45 Tahun 2019 tentang Klasifikasi Organisasi 
Rumah Sakit di Lingkungan Kementerian Kesehatan 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 
963); 

12. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Sipil Negara 
dan Reformasi Birokrasi Nomor 2 Tahun 2023 tentang 

Organisasi Unit Pelaksana Teknis Kementerian dan 
Lembaga Pemerintah Nonkementerian (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 136); 

  
 

 
 

 
 
 

BKPK KEMENKES | DIUNDUH PADA 28 JANUARI 2024



2023, No.504 

 

 

 

 

-3- 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN MENTERI KESEHATAN TENTANG PERUBAHAN 
ATAS PERATURAN MENTERI KESEHATAN NOMOR 26 TAHUN 
2022 TENTANG ORGANISASI DAN TATA KERJA RUMAH 

SAKIT DI LINGKUNGAN KEMENTERIAN KESEHATAN. 
 

Pasal I 
Ketentuan dalam Lampiran I Peraturan Menteri Kesehatan 

Nomor 26 Tahun 2022 tentang Organisasi dan Tata Kerja 
Rumah Sakit di Lingkungan Kementerian Kesehatan (Berita 
Negara Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 964) diubah 

sehingga menjadi sebagaimana tercantum dalam Lampiran I 
yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan 

Menteri ini. 
 

Pasal II 
1. Pada saat Peraturan Menteri ini mulai berlaku, 

penyebutan nama Rumah Sakit Umum Pusat Kupang 

pada setiap dokumen resmi, kegiatan pelayanan 
kesehatan, dan tindakan administrasi pemerintahan yang 

telah diterbitkan atau dilakukan sebelum ditetapkan 
Peraturan Menteri ini harus dimaknai sebagai Rumah 

Sakit Umum Pusat dr. Ben Mboi Kupang. 
2. Peraturan Menteri ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Menteri ini dengan penempatannya 
dalam Berita Negara Republik Indonesia. 

 
Ditetapkan di Jakarta 

pada tanggal 12 Juni 2023 
 
MENTERI KESEHATAN 

REPUBLIK INDONESIA, 
 

         ttd. 
 

                 BUDI G. SADIKIN 
 
Diundangkan di Jakarta 

pada tanggal 4 Juli 2023 
 

DIREKTUR JENDERAL 
PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN 

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA 
REPUBLIK INDONESIA, 
 

        ttd. 
 

ASEP N. MULYANA 

BKPK KEMENKES | DIUNDUH PADA 28 JANUARI 2024




